

Заказчик: Фонд капитального ремонта многоквартирных домов
 Иркутской области.
 Подрядчик: ООО "Система"
 Стройка: Капитальный ремонт многоквартирных жилых домов
 Объект - Иркутская область, г. Усть-Кут, Пролетарская, 1

	Код
Форма по ОКУД	0322001
по ОКПО	
по ОКПО	
по ОКПО	
по ОКПО	
Вид деятельности по ОКДП	
Договор подряда (контракт)	номер 09/2015-П
	дата 26 10 2015
Вид операции	

СПРАВКА

Номер документа	Дата составления
1	08.08.2016

Отчетный период	
с	по
30.10.2015	08.08.2016

О СТОИМОСТИ ВЫПОЛНЕННЫХ РАБОТ И ЗАТРАТ

Номер п/п	Наименование пусковых комплексов, этапов, объектов, видов выполненных работ, оборудования, затрат	Код	Стоимость выполненных работ и затрат, руб.		
			с начала проведения работ	с начала года	в том числе за отчетный период
1	2	3	4	5	6
1	Всего работ и затрат, включаемых в стоимость работ в том числе:		460 940,88	460 940,88	460 940,88
1.1.	Выполнение работ по ремонту крыши		460 940,88	460 940,88	460 940,88
Итого					460 940,88
Сумма НДС					82 969,36
Всего с учетом НДС					543 910,24

Заказчик (генподрядчик):
 Фонд капитального ремонта многоквартирных домов Иркутской области
 Генеральный директор

/Д.М. Быков/

Подрядчик (субподрядчик)
 ООО "Система"
 Генеральный директор

/К.В. Щукин/

Виза согласования:
 № 0 Главный бухгалтер отдела бухгалтерского учета

О.Г. Боброва / Колосов О.А.

Унифицированная форма № КС-2
 Утверждена постановлением Госкомстата России
 от 11 ноября 1999 года №100

Форма по ОКУД	Код
по ОКПО	0322005
по ОКПО	
по ОКПО	
Вид деятельности по ОКДП	
Договор подряда (контракт)	номер
дата	09/2015-П
Вид операции	26.10.2015

Заказчик - Фонд капитального ремонта многоквартирных домов Иркутской области
 Подрядчик - ООО "Система"
 Стройка - Капитальный ремонт многоквартирных жилых домов Иркутской области
 Объект - Иркутская область, г. Усть-Кут, ул. Пролетарская, 1

Номер документа	Дата составления	Отчетный период	
		с	по
1	08.08.2016	30.10.2015	08.08.2016

АКТ
 О ПРИЕМКЕ ВЫПОЛНЕННЫХ РАБОТ

по ремонту крыши
 Сметная (договорная) стоимость в соответствии с договором подряда (субподряда): _____ 543,910 тыс. руб.
 Средства на оплату труда _____ 85,067 тыс. руб.
 Сметная трудоемкость _____ 435,8 чел. час

№ пп	Обоснование	Наименование	Ед. изм.	Кол.		Сметная стоимость в текущих (прогнозных) ценах, руб.					
				на ед.	всего	на ед.	общая	В том числе			
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
Раздел 1. Ремонт крыши											
1	ГЭСНр58-18-5 Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/пр	Смена обрешетки сплошным настилом из досок толщиной: до 50 мм (конёк)	100 м2 сменяемой обрешетки	4		38276,33	766	426	19		321
		Затраты труда рабочих (ср 2,2)	чел.час	138,49		153,98	426,52				
	1. 030401	Лебедки электрические тяговые усилием до 5,79 кН (0,59 т)	маш.-ч	1,56		7,59	0,23			0,23	
	2. 400001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.-ч	1,12		824,99	16,5			16,5	

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
3. 102-9014	Доски необрезные		м3	5,2	0,104	3070,04	319,28				319,28
ГЭСНр58-3-1 Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/пр	Разборка мелких покрытий и обделок из листовой стали: поясков, сандриков, желобов, отливов, свесов и т.п. (конёк, ендовы)		100 м труб и покрытий		0,06 (4*2)/100	1376,74	83	83			
1. 030401	Затраты труда рабочих (ср 2)		чел. час	9,1	0,55	151,19	83,15				
	Лебедки электрические тяговым усилием до 5,79 кН (0,59 т)		маш.-ч	0,12	0,01	7,59	0,08		0,08		
ГЭСН46-04-008-04 Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/пр	Разборка покрытий кровель: из волнистых и полуволнистых асбестоцементных листов		100 м2 покрытия		0,492 49,2/100	2514,32	1237	1183	54		
1. 030403	Затраты труда рабочих (ср 2)		чел. час	15,9	7,82	151,19	1182,31				
	Лебедки электрические тяговым усилием 19,62 кН (2 т)		маш.-ч	4,6	2,26	24	54,24		54,24		
ГЭСНр58-1-1 Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/пр	Разборка деревянных элементов конструкций крыш: обрешетки из брусков с прозорами		100 м2 кровли		0,232 23,2/100	2775,37	644	542	102	23	
1. 020129	Затраты труда рабочих (ср 2.2)		чел. час	15,16	3,52	153,98	542,01				
	Затраты труда машинистов		чел. час	0,46	0,11						
	Краны башенные при работе на других видах строительства 8 т		маш.-ч	0,46	0,11	958,75	105,46		105,46	23,64	
ГЭСН12-01-007-01 Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/пр	Устройство кровель из волнистых асбестоцементных листов: обыкновенного профиля по деревянной обрешетке с ее устройством		100 м2 кровли		0,334 33,4/100	39012,5	13030	2678	504	84	9848
	Затраты труда рабочих (ср 3,1)		чел. час	47,91	16	167,36	2677,76				
	Затраты труда машинистов		чел. час	1,11	0,37						
1. 020129	Краны башенные при работе на других видах строительства 8 т		маш.-ч	0,71	0,24	958,75	230,1		230,1	51,57	
2. 021141	Краны на автомобильном ходу при работе на других видах строительства 10 т		маш.-ч	0,4	0,13	877,77	114,11		114,11	32,55	
3. 400001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т		маш.-ч	0,58	0,19	824,99	156,75		156,75		
4. 101-0032	Листы асбестоцементные волнистые обыкновенного профиля толщиной 5,5 мм		м2	135	45,09	138,59	6249,02				6249,02
5. 101-0173	Гвозди проволочные оцинкованные для асбестоцементной кровли 4,5x120 мм		т	0,008	0,0027	63543,98	171,57				171,57
6. 101-0195	Гвозди толевые круглые 3,0x40 мм		т	0,00189	0,0006	53524,34	32,11				32,11

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
	7. 101-0782	Покówki из квадратных заготовок, масса 1,8 кг	т	0,005	0,0017	32483,49	55,22				55,22
	8. 101-0788	Покówki оцинкованные, масса 2,825 кг	т	0,01	0,0033	48262,07	159,26				159,26
	9. 101-1805	Гвозди строительные	т	0,00567	0,0019	51602,64	98,05				98,05
	10. 101-1875	Сталь листовая оцинкованная толщиной листа 0,7 мм	т	0,054	0,018	33704,52	606,68				606,68
3	11. 101-1976	Примеси волокнистых веществ	кг	0,4	0,1336	204,74	27,35				27,35
3	12. 101-2030	Прокладки толевые уплотнительные 20x20 мм	шт.	500	167	1,66	277,22				277,22
3	13. 101-0058	Детали к асбестоцементным листам волнистым обыкновенного профиля, коньковые К-1 и К-2	100 пар	0,1	0,0334	9086,1	303,48				303,48
	14. 102-0024	Бруски обрезные хвойных пород длиной 4-6,5 м, шириной 75-150 мм, толщиной 40-75 мм, II сорта	м3	0,54	0,1804	5148,15	928,73				928,73
	15. 102-0060	Доски обрезные хвойных пород длиной 4-6,5 м, шириной 75-150 мм, толщиной 44 мм и более, II сорта	м3	0,5	0,167	5148,15	859,74				859,74
3	16. 402-0061	Раствор готовый кладочный тяжелый цементный	м3	0,08	0,0267	2906,89	77,61				77,61
6	ГЭСН10-01-044-12 Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/пр	Обшивка конька кровельной сталь: по дереву с одной стороны (Прим.)	100 м2 проемов		0,02 2/100	38518,33	770	253	3		514
		Затраты труда рабочих (ср 2,5)	чел.час	79,79	1,6	158,3	253,28				
		Затраты труда машинистов	чел.час	0,07							
	1. 101-1706	Сталь листовая оцинкованная толщиной листа 0,5 мм	т	0,72	0,0144	35654,37	513,42				513,42
7	ГЭСН26-02-018-02 Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/пр	Огнебиозащитное покрытие деревянных конструкций составом "Пирилакс" любой модификации при помощи аэрозольно-капельного распыления для обеспечения: второй группы огнезащитной эффективности по НПБ251	100 м2 обрабатываемой поверхности		10,022 1002,2/100	3100,87	31077	16203	3163	149	11711
		Затраты труда рабочих (ср 3,8)	чел.час	8,87	88,9	182,27	16203,8				
		Затраты труда машинистов	чел.час	0,09	0,9						
	1. 030952	Подъемники грузоподъемностью до 500 кг одномачтовые, высота подъема 25 м	маш.-ч	0,09	0,9	217,06	195,35		195,35	148,74	
	2. 340101	Агрегаты окрасочные высокого давления для окраски поверхностей конструкций мощностью 1 кВт	маш.-ч	7,81	78,27	15,72	1230,4		1230,4		
	3. 400001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.-ч	0,21	2,1	824,99	1732,48		1732,48		
	4. 101-1757	Ветошь	кг	1	10,02	52,39	524,95				524,95
3	5. 113-8106	Состав огнебиозащитный пропиточный для древесины "КСД-А" Марка 3, невысылающийся (готовый раствор)	л	20,7	207,5	53,92	11188,4				11188,4
	6. 411-0001	Вода	м3	0,006	0,0601	9,05	0,54				0,54

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
8	ГЭСН12-01-014-02 Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/пр	Утепление покрытий: вермикулитом	1 м3 утеплителя		34,263	4485,51	153687	15748	10993	2289	126946
		Затраты труда рабочих (ср 2)	чел.час	3,04	104,16	151,19	15747,95				
		Затраты труда машинистов	чел.час	0,34	11,65						
	1. 020129	Краны башенные при работе на других видах строительства 8 т	маш.-ч	0,12	4,11	958,75	3940,46		3940,46	883,16	
	2. 030101	Автопогрузчики 5 т	маш.-ч	0,22	7,54	935,38	7052,77		7052,77	1405,83	
3	3. 104-0104	Вермикулит вспученный (ГОСТ 12865-67)	м3	1,03	35,29	3597,15	126943,42				126943,42
9	ГЭСН12-01-009-01 Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/пр	Устройство желобов: настенных	100 м желобов		0,232 23,2 / 100	82778,45	19205	3250	662	112	15293
		Затраты труда рабочих (ср 3)	чел.час	84,75	19,66	165,27	3249,21				
		Затраты труда машинистов	чел.час	2,11	0,49						
	1. 020129	Краны башенные при работе на других видах строительства 8 т	маш.-ч	1,34	0,31	958,75	297,21		297,21	66,61	
	2. 021141	Краны на автомобильном ходу при работе на других видах строительства 10 т	маш.-ч	0,77	0,18	877,77	158		158	45,07	
	3. 400001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.-ч	1,08	0,25	824,99	206,25		206,25		
	4. 101-0173	Гвозди проволочные оцинкованные для асбестоцементной кровли 4,5x120 мм	т	0,0114	0,0026	63543,98	165,21				165,21
	5. 101-0195	Гвозди толевые круглые 3,0x40 мм	т	0,0025	0,0006	53524,34	32,11				32,11
	6. 101-0788	Поковки оцинкованные, масса 2,825 кг	т	0,1	0,0232	48262,07	1119,68				1119,68
	7. 101-1591	Смола каменноугольная для дорожного строительства	т	0,067	0,0155	5909,37	91,6				91,6
	8. 101-1770	Толь с крупнозернистой посыпкой марки ТВК-350	м2	20,1	4,663	25,62	119,47				119,47
	9. 101-1875	Сталь листовая оцинкованная толщиной листа 0,7 мм	т	1,11	0,2575	33704,52	8678,91				8678,91
3	10. 102-0121	Доски обрезные хвойных пород длиной 2-3,75 м, шириной 75-150 мм, толщиной 44 мм и более, III сорта	м3	4,104	0,9521	5148,15	4901,55				4901,55
10	ГЭСН10-01-044-12 Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/пр	Обшивка слуховых окон кровельной сталь: по дереву с одной стороны (Прим.)	100 м2 проемов		0,072 7,2 / 100	38518,33	2773	909	11	1	1853
		Затраты труда рабочих (ср 2,5)	чел.час	79,79	5,74	158,3	908,64				

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
15	ГЭСНр58-10-6 Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/лпр	Смена: воронок водосточных труб с земли, лестниц или подмостей	100 шт.		0,04 4/100	69637,69	2786	351	3		2432
3	1. 301-5890	Затраты труда рабочих (ср 3) Воронка водосборная МП, диаметр 350/140 мм, оцинковка	чел. час шт.	53,1 100	2,12 4	165,27 607,84	350,37 2431,36				2431,36
16	ГЭСНр58-10-5 Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/лпр	Смена частей водосточных труб: отливов (отметов)	100 шт.		0,04 4/100	25505,97	1020	351	3		666
3	1. 201-1103	Затраты труда рабочих (ср 3) Отливы (отметы) из оцинкованной стали толщиной 0,55 мм диаметром 140 мм	чел. час шт.	53,1 100	2,12 4	165,27 166,53	350,37 666,12				666,12
3	2. 101-0797	Проволока горячекатаная в мотках, диаметром 6,3-6,5 мм	т	0,0004		27812,67					
17	ГЭСН10-01-039-05 Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/лпр	Разборка люков в перекрытиях, площадь проема до 2 м2 (ИДСЗв п.3.3.1. Демонтаж (разборка) сборных деревянных конструкций ОЗП=0,8; ЭМ=0,8 к расх.; ЗПМ=0,8; МАТ=0 к расх.; ТЗ=0,8; ТЗМ=0,8)	100 м2 проемов		0,014 (0,7²)/100	28731,98	402	262	140	27	
		Затраты труда рабочих (ср 2,9)	чел. час	114,144	1,6	163,88	262,21				
		Затраты труда машинистов	чел. час	8,736	0,12						
	1. 020129	Краны башенные при работе на других видах строительства 8 т	маш.-ч	7,752	0,11	958,75	105,46		105,46	23,64	
	2. 021141	Краны на автомобильном ходу при работе на других видах строительства 10 т	маш.-ч	0,984	0,01	877,77	8,78		8,78	2,5	
	3. 121011	Котлы битумные передвижные 400 л	маш.-ч	2,288	0,03	218,5	6,56		6,56		
	4. 134041	Шурупверт	маш.-ч	2,024	0,03	7,8	0,23		0,23		
	5. 400001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.-ч	1,472	0,02	824,99	16,5		16,5		
18	ГЭСН10-01-039-05 Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/лпр	Установка люков в перекрытиях, площадь проема до 2 м2	100 м2 проемов		0,014 (0,7²)/100	60970,53	854	327	175	33	352
		Затраты труда рабочих (ср 2,9)	чел. час	142,68	2	163,88	327,76				
		Затраты труда машинистов	чел. час	10,92	0,15						
	1. 020129	Краны башенные при работе на других видах строительства 8 т	маш.-ч	9,69	0,14	958,75	134,23		134,23	30,08	
	2. 021141	Краны на автомобильном ходу при работе на других видах строительства 10 т	маш.-ч	1,23	0,02	877,77	17,56		17,56	5,01	

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
	3. 121011	Котлы битумные передвижные 400 л	маш.-ч	2,86	0,04	218,5	8,74		8,74		12
	4. 134041	Шуруповерт	маш.-ч	2,53	0,04	7,8	0,31		0,31		
	5. 400001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.-ч	1,84	0,03	824,99	24,75		24,75		
	6. 101-1591	Смола каменноугольная для дорожного строительства	т	0,0375	0,0005	5909,37	2,95				2,95
	7. 101-1705	Пахла пропитанная	кг	173	2,422	44,67	108,19				108,19
	8. 101-1742	Толь с крупнозернистой посыпкой гидроизоляционный марки ТГ-350	м2	142	1,988	21,32	42,38				42,38
Н, 3	9. 101-0953	Ручка-скоба из алюминиевого сплава анодированная	шт.	82,3045	1,152	56,33	64,89				64,89
	10. 402-0087	Раствор готовый отделочный тяжелый, известковый 1:2,0	м3	0,167	0,0023	3281,04	7,55				7,55
	11. 405-0219	Гипсовые вяжущие, марка Г3	т	0,0258	0,0004	3580,03	1,43				1,43
19	203-0237	Люки и лазы со щитовыми полотнами утепленные минераловатной плитой с деревянной обшивкой и защитой оцинкованной сталью полотен и коробок	м2		1,4	4324,5	6054				6054
20	ГЭСН10-01-083-03 Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/пр	Устройство трапов и лестниц со слуховых окон и до конька	100 м2 покрытия		0,108 (27*0,4)/100	22709,13	2453	542	91	16	1820
		Затраты труда рабочих (ср 3,3)	чел.час	29,21	3,15	171,68	540,79				
		Затраты труда машинистов	чел.час	0,59	0,06						
	1. 021141	Краны на автомобильном ходу при работе на других видах строительства 10 т	маш.-ч	0,59	0,06	877,77	52,67		52,67	15,02	
	2. 400001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.-ч	0,39	0,04	824,99	33		33		
	3. 101-1805	Гвозди строительные	т	0,00875	0,0009	51602,64	46,44				46,44
	4. 102-0053	Доски обрезные хвойных пород длиной 4-6,5 м, шириной 75-150 мм, толщиной 25 мм, III сорта	м3	2,63	0,284	4793,07	1361,23				1361,23
	5. 113-1777	Паста антисептическая	т	0,072	0,0078	52742,26	411,39				411,39
21	ГЭСН15-02-016-01 Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/пр	Штукатурка поверхностей внутри здания цементно-известковым или цементным раствором по камню и бетону: простая стен	100 м2 оштукатуриваемой поверхности		0,12 12/100	20162,79	2420	1591	153	134	676
		Затраты труда рабочих (ср 3,5)	чел.час	75,4	9,05	175,86	1591,53				
		Затраты труда машинистов	чел.час	6,07	0,73						
	1. 030954	Подъемники грузоподъемностью до 500 кг одномачтовые, высота подъема 45 м	маш.-ч	0,62	0,07	224,05	15,68		15,68	11,57	
	2. 111500	Растворонасосы 1 м3/ч	маш.-ч	5,45	0,65	208,21	135,34		135,34	121,19	
	3. 101-0874	Сетка тканая с квадратными ячейками № 05 без покрытия	м2	2,77	0,3324	216	71,8				71,8

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
4. 402-0083	Раствор готовый отделочный тяжелый, цементно-известковый 1:1:6		м3	1,51	0,1812	3315,51	600,77				600,77
5. 405-0219	Гипсовые вяжущие, марка Г3		т	0,006	0,0007	3580,03	2,51				2,51
Вентиляционные каналы											
22	ГЭСНр53-16-1 Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/пр	Ремонт кирпичной кладки стен отдельными местами	1 м3 кладки		0,45	11065,07	4979	2475	102	40	2402
		Затраты труда рабочих (ср 2,3)	чел.час	35,39	15,93	155,38	2475,2				
		Затраты труда машинистов	чел.час	0,43	0,19						
1. 021141		Краны на автомобильном ходу при работе на других видах строительства 10 т	маш.-ч	0,2	0,09	877,77	79		79	22,54	
3	2. 030954	Подъемники грузоподъемностью до 500 кг одномачтовые, высота подъема 45 м	маш.-ч	0,23	0,1	224,05	22,41		22,41	16,53	
	3. 402-9078	Раствор цементно-известковый М50	м3	0,253	0,1139	2825,66	321,84				321,84
	4. 404-9001	Кирпич	1000 шт.	0,402	0,1809	11501,99	2080,71				2080,71
	5. 411-0001	Вода	м3	0,044	0,0198	9,05	0,18				0,18
23	ГЭСНр61-2-7 Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/пр	Ремонт штукатурки внутренних стен по камню и бетону цементно-известковым раствором, площадью отдельных мест. до 1 м2 толщиной слоя до 20 мм	100 м2 отремонтированной поверхности		0,061 6,1/100	46650,53	2846	2391	9	7	446
		Затраты труда рабочих (ср 3,3)	чел.час	228,35	13,93	171,68	2391,5				
		Затраты труда машинистов	чел.час	0,67	0,04						
1. 030954		Подъемники грузоподъемностью до 500 кг одномачтовые, высота подъема 45 м	маш.-ч	0,67	0,04	224,05	8,96		8,96	6,61	
2. 402-0083		Раствор готовый отделочный тяжелый, цементно-известковый 1:1:6	м3	2,2	0,1342	3315,51	444,94				444,94
	3. 411-0001	Вода	м3	0,35	0,0214	9,05	0,19				0,19
24	ГЭСНр62-16-1 Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/пр	Окрашивание водоэмульсионными составами поверхностей стен, ранее окрашенных: известковой или клеевой краской, с расчисткой старой краски более 35%	100 м2 окрашиваемой поверхности		0,2427 24,27/100	8702,36	2112	1118	17	4	977
		Затраты труда рабочих (ср 3,1)	чел.час	27,53	6,68	167,36	1117,96				
		Затраты труда машинистов	чел.час	0,1	0,02						
1. 030954		Подъемники грузоподъемностью до 500 кг одномачтовые, высота подъема 45 м	маш.-ч	0,1	0,02	224,05	4,48		4,48	3,31	
2. 400001		Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.-ч	0,06	0,01	824,99	8,25		8,25		
3. 101-0620		Мел природный молотый	т	0,0255	0,0062	9605,42	59,55				59,55
4. 101-0623		Мыло твердое хозяйственное 72%	шт.	5,1	1,238	9,3	11,51				11,51
5. 101-1596		Шкурка шлифовальная двухслойная с зернистостью 40-25	м2	1,6	0,3883	132,61	51,49				51,49

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	
3	6. 101-1712	Шпатлевка клеевая	T	0,072	0,0175	12119,44	212,09				212,09	212,09
	7. 101-1840	Клей малярный жидкий	кг	4,02	0,9757	30,06	29,33				29,33	29,33
3	8. 101-3530	Краска водоземulsionная белая	T	0,071	0,0172	35494,08	610,5				610,5	610,5
	9. 409-0639	Пемза шлаковая (щебень пористый из металлургического шлака), марка 600, фракция 5-10 мм	м3	0,0044	0,0011	634,32	0,7				0,7	0,7
	10. 411-0001	Вода	м3	0,24	0,0582	9,05	0,53				0,53	0,53
25	ГЭСН10-01-044-11 Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/пр	Обивка вентшахт оцинкованной кровельной сталью: по дереву с двух сторон	100 м2 проемов		0,104 10,4 / 100	59514,89	6190	2189	23		3	3978
	1. 021141	Затраты труда рабочих (ср 2,5)	чел. час	132,98	13,83	158,3	2189,29					
		Затраты труда машинистов	чел. час	0,1	0,01							
		Краны на автомобильном ходу при работе на других видах строительства 10 т	маш.-ч	0,1	0,01	877,77	8,78		8,78		2,5	
	2. 400001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.-ч	0,16	0,02	824,99	16,5		16,5			
	3. 101-0195	Гвозди толевые круглые 3,0x40 мм	T	0,00176	0,0002	53524,34	10,7					10,7
	4. 101-1706	Сталь листовая оцинкованная толщиной листа 0,5 мм	T	1,07	0,1113	35654,37	3968,33					3968,33
		Печные трубы										

26	ГЭСНр53-16-1 Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/пр	Ремонт кирпичной кладки стен отдельными местами	1 м3 кладки		0,3	11065,07	3320	1650	68	26	1602
		Затраты труда рабочих (ср 2,3)	чел. час	35,39	10,62	155,38	1650,14				
		Затраты труда машинистов	чел. час	0,43	0,13						
	1. 021141	Краны на автомобильном ходу при работе на других видах строительства 10 т	маш.-ч	0,2	0,06	877,77	52,67		52,67	15,02	
	2. 030954	Подъемники грузоподъемностью до 500 кг одномачтовые, высота подъема 45 м	маш.-ч	0,23	0,07	224,05	15,68		15,68	11,57	
	3. 402-9078	Раствор цементно-известковый М50	м3	0,253	0,0759	2825,66	214,47				214,47
	4. 404-9001	Кирпич	1000 шт.	0,402	0,1206	11501,99	1387,14				1387,14
	5. 411-0001	Вода	м3	0,044	0,0132	9,05	0,12				0,12
27	ГЭСНр61-2-9 Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/пр	Ремонт штукатурки внутренних стен по камню и бетону цементно-известковым раствором, площадью отдельных мест. До 10 м2 толщиной слоя до 20 мм	отремонтированной поверхности		0,403 40,3 / 100	34418,33	13871	10869	60	45	2942
		Затраты труда рабочих (ср 3,3)	чел. час	157,1	63,31	171,68	10869,06				
		Затраты труда машинистов	чел. час	0,67	0,27						

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
	1. 030954	Подъемники грузоподъемностью до 500 кг однопочтовые, высота подъема 45 м	маш.-ч	0,67	0,27	224,05	60,49		60,49	44,62	
	2. 402-0083	Раствор готовый отделочный тяжелый, цементно-известковый 1:1:6	м3	2,2	0,8866	3315,51	2939,53				2939,53
	3. 411-0001	Вода	м3	0,35	0,1411	9,05	1,28				1,28
28	ГЭСНр62-16-1 Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/пр	Окрашивание водоземulsionными составами поверхностей стен, ранее окрашенных: известковой или клеевой краской, с расчисткой старой краски более 35%	100 м2 окрашиваемой поверхности		0,6722 67,22 / 100	8702,36	5850	3097	48	11	2705
	1. 030954	Подъемники грузоподъемностью до 500 кг однопочтовые, высота подъема 45 м	маш.-ч	0,1	0,07	224,05	15,68		15,68	11,57	
	2. 400001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.-ч	0,06	0,04	824,99	33		33		
	3. 101-0620	Мел природный молотый	т	0,0255	0,0171	9605,42	164,25				164,25
	4. 101-0623	Мыло твердое хозяйственное 72%	шт.	5,1	3,428	9,3	31,88				31,88
	5. 101-1596	Шкурка шлифовальная двухслойная с зернистостью 40-25	м2	1,6	1,076	132,61	142,69				142,69
	6. 101-1712	Шпатлевка клеевая	т	0,072	0,0484	12119,44	586,58				586,58
	7. 101-1840	Клей малярный жидкий	кг	4,02	2,702	30,06	81,22				81,22
3	8. 101-3530	Краска водоземulsionная белая	т	0,071	0,0477	35494,08	1693,07				1693,07
	9. 409-0639	Пемза шлаковая (щебень пористый из металлургического шлака), марка 600, фракция 5-10 мм	м3	0,0044	0,003	634,32	1,9				1,9
	10. 411-0001	Вода	м3	0,24	0,1613	9,05	1,46				1,46
29	ГЭСНр58-21-1 Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/пр	Смена колпаков на дымовых и вентиляционных трубах в один канал	10 шт.		0,1 1 / 10	5362,15	536	294	2		240
	1. 101-9351	Затраты труда рабочих (ср 2,5)	чел. час	18,6	1,86	158,3	294,44				
	2. 101-0173	Сталь листовая оцинкованная	т	0,071	0,0071	33704,52	239,3				239,3
30	ГЭСН12-01-011-01 Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/пр	Устройство колпаков над шахтами: в два канала	1 колпак		2	1614,34	3229	638	17		2574
	1. 400001	Затраты труда рабочих (ср 3)	чел. час	1,93	3,86	165,27	637,94				
	2. 101-0173	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.-ч	0,01	0,02	824,99	16,5		16,5		
	3. 101-1875	Гвозди проволочные оцинкованные для асбестоцементной кровли 4,5x120 мм	т	0,0001	0,0002	63543,98	12,71				12,71
		Сталь оцинкованная листовая толщина листа 0,70 мм	т	0,038	0,076	33704,52	2561,54				2561,54

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
31	ФССЦпг01-01-01-041 Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/ппр	Погрузочные работы при автомобильных перевозках: мусора строительного с погрузкой вручную	1 т груза		2,5468	832,95	2121	2121			
32	ФССЦпг03-02-01-015 Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/ппр	Перевозка строительных грузов (кроме массовых навалочных, перевозимых автомобилями-самосвалами, а также бетонных и железобетонных изделий, стеновых и перегородочных материалов, лесоматериалов круглых и пиломатериалов, включенных в таблицу 03-01), бортовым автомобилем грузоподъемностью 5 т, на расстояние до 15 км I класс груза	1 т груза		2,5468	208,92	532		532		
Итого прямые затраты по акту в текущих ценах											
Итого прямые затраты по акту с учетом коэффициентов к итогам (Зональный коэффициент ЭМ=1,1; ЗППМ=1,1; МАТ=1,16; ТЗМ=1,1 (Поз. 19))											
Накладные расходы											
Сметная прибыль											
ВСЕГО по акту											
Крыши, кровли (ремонтно-строительные)											
Работы по реконструкции зданий и сооружений (усиление и замена существующих конструкций; разборка и возведение отдельных конструктивных элементов)											
Кровли											
Деревянные конструкции											
Теплоизоляционные работы											
Внутренние санитарно-технические работы: смена труб, санитарно-технических приборов и другие работы (ремонтно-строительные)											
Отделочные работы											
Стены (ремонтно-строительные)											
Штукатурные работы (ремонтно-строительные)											
Малярные работы (ремонтно-строительные)											
Погрузо-разгрузочные работы											
Перевозка грузов автотранспортом											
Итого											
В том числе:											
Материалы											
Машины и механизмы											
ФОТ											
Накладные расходы											
Сметная прибыль											
							299067	74290	16993	3004	207784
							345082	80978	23074	4089	241030
							66975				
							37271				
							543910,24				
							26549				
							2804				
							261356				
							29667				
							60114				
							1933				
							5182				
							14373				
							31515				
							13129				
							2121				
							585				
							449328				
							241030				
							23074				
							85067				
							66975				
							37271				

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
Коэффициент роста цен на строительную продукцию 3 кв.2015 г. по отношению к 4 кв.2014 г. 3,1%											
Итого											
Тендерный коэффициент 463 257 * 0,99499999998								13929,17			
НДС 18%								463257,17			
								460940,88			
								82969,38			
ВСЕГО по акту								543910,43			

Сдал:

Подрядчик - Генеральный директор ООО "Система"

Принял:

Заказчик – Генеральный директор фонда капитального ремонта многоквартирных домов Иркутской области

Согласовано:

Начальник отдела мониторинга технического состояния и технического сопровождения капитального ремонта многоквартирных домов

Начальник отдела подготовки проектно-сметной документации

Специалист отдела мониторинга технического состояния и технического сопровождения капитального ремонта многоквартирных домов

Представитель органа местного самоуправления (муниципального образования) Иркутской области

Представитель собственников помещений Объекта капитального ремонта

Представитель независимой организации, осуществляющей оказание услуг по проведению строительного контроля



И.В. Щукин./

Д.М. Быков./

А.О. Попов./

Е.В. Лебедева./

Д.А. Кабанов./

Е.А. Камышева

А.А. Бурашкин

